Нормативно-правовое регулирование в ветеринарии / Legal regulation in veterinary medicine, № 3, 2023 г. 8

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И СУБЪЕКТОВ РФ

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ
КОМИССИИ ОТ 22 МАЯ 2023 Г. N 62

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА
ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ОТ 5 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 100»

В целях реализации пункта 5 Протокола о тех-
ническом регулировании в рамках Евразийского
экономического союза (приложение N 9 к Догово-
ру о Евразийском экономическом союзе от 29 мая
2014 года) и в соответствии с пунктом 41 прило-
жения N 1 к Регламенту работы Евразийской эко-
номической комиссии, утвержденному Решением
Высшего Евразийского экономического совета от
23 декабря 2014 г. N 98, Совет Евразийской эко-
номической комиссии решил:
1. Внести в Решение Совета Евразийской экономи-
ческой комиссии от 5 декабря 2018 г. N 100 "О По-
рядке включения аккредитованных органов по оцен-
ке соответствия (в том числе органов по сертифика-
ции, испытательных лабораторий (центров)) в еди-
ный реестр органов по оценке соответствия Евразий-
ского экономического союза, а также его формиро-
вания и ведения" изменения согласно приложению.
2. Коллегии Евразийской экономической комис-
сии в 3-месячный срок с даты вступления настоя-

щего Решения в силу внести соответствующие
изменения в Решение Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 10 мая 2016 г. N 38
"О технологических документах, регламентиру-
ющих информационное взаимодействие при реа-
лизации средствами интегрированной информа-
ционной системы внешней и взаимной торговли
общего процесса "Формирование и ведение еди-
ного реестра органов по оценке соответствия
Евразийского экономического союза (в том чис-
ле органов по сертификации, испытательных
лабораторий (центров))" в целях приведения его
в соответствие с Порядком, утвержденным Реше-
нием Совета Евразийской экономической комис-
сии от 5 декабря 2018 г. N 100 (с учетом измене-
ний, предусмотренных настоящим Решением).
3. Настоящее Решение вступает в силу по истече-
нии 30 календарных дней с даты его официаль-
ного опубликования.

От Республики
Армения

М.ГРИГОРЯН

От Республики
Беларусь

И.ПЕТРИШЕНКО

От Республики
Казахстан

С.ЖУМАНГАРИН

От Кыргызской
Республики

А.КАСЫМАЛИЕВ

От Российской
Федерации

А.ОВЕРЧУК

Источник публикации:
Официальный сайт Евразийского экономиче-

ского союза http://www.eaeunion.org/, 22.06.2023 г.
Начало действия документа - 22.07.2023 г. В

соответствии с пунктом 3 данный документ всту-

пает в силу по истечении 30 календарных дней с
даты официального опубликования (опубликован на
официальном сайте ЕАЭС http://www.eaeunion.org/ -
22.06.2023 г.).

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ
КОМИССИИ ОТ 23 ИЮНЯ 2023 Г. N 70

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ
КОМИССИИ ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА И СОВЕТА
ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ»

В соответствии со статьей 52 Договора о
Евразийском экономическом союзе от 29 мая
2014 года и пунктом 29 приложения N 1 к Регла-
менту работы Евразийской экономической ко-
миссии, утвержденному Решением Высшего
Евразийского экономического совета от 23 де-
кабря 2014 г. N 98, Совет Евразийской экономи-
ческой комиссии решил:
1. Внести в решения Комиссии Таможенного
союза и Совета Евразийской экономической ко-

миссии изменения согласно приложению.
2. Установить, что требования в отношении вете-
ринарных лекарственных средств, указанных в
приложении 5(1) к техническому регламенту
Таможенного союза "О безопасности пищевой
продукции" (ТР ТС 021/2011), принятому Реше-
нием Комиссии Таможенного союза от 9 декабря
2011 г. N 880 (далее - технический регламент),
методы определения которых в пищевой продук-
ции животного происхождения отсутствуют,

Члены Совета Евразийской экономической комиссии: